
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

п.г.т. Уруссу № 106 11 марта 2021г.

О проведении семинара
ШМО классных руководителей

Во исполнение плана работы МКУ «Отдел образования» и РМО 
классных руководителей, в целях повышения профессиональной 
компетенции классных руководителей, приказываю:
1. Утвердить программу семинара (Приложение 1).
2. Провести 15 марта 2021 года семинар ШМО классных руководителей на 
базе МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений направить
руководителей ШМО согласно программе семинара.
4. Руководителю РМО классных руководителей предоставить справку по 
итогам семинара до 17 марта 2021 г.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
по воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник Г.М. Гилязева

Бордачева С.Х. 
2-74-79



Программа семинара 
школьных методических объединений классных руководителей 

«Ответственность. Порядочность. Добро».
на базе МБОУ «Уруссинская СОШ №3»

15 марта 2021 года

№ время 
проведения

мероприятие место 
проведения

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ БЛОК
1 11.00-11.15 Встреча гостей. Регистрация. фойе

ПРАКТИЧЕСКИЙ БЛОК
2 11.15-11.30 Открытие семинара.

«Право расти и развиваться» 

фрагмент внеурочного занятия по 

шахматам

медиазона

3 11.30-12.45 «Право на жизнь» 

фрагмент внеурочного занятия по ОБЖ
кабинет № 6

4 12.00-12.45 «Правовое ассорти»

классный час в 7А классе

кабинет № 17

5 13.00-13.30 Право быть понятым и принятым 

таким, какой я есть» 

психологический тренинг 

для педагогов

«Дети с трудностями в поведении.

Профилактика синдрома эмоционального 

выгорания»

кабинет № 21

АНАЛИТИЧЕСКИЙ БЛОК
6 13.30-14.00 «Правовое воспитание в школе» 

выступление ЗДВР

кабинет № 21

7 14.00 Рефлексия.


